
Jaro / 2023

Vážení spoluobčané,
vítám Vás u jarního vydání našeho Huštěnovského zpravodaje 

a věřím, že se dozvíte spoustu zajímavých informací. 
V  loňském roce se nám podařilo realizovat několik význam-

ných investičních akcí. Byly kompletně zrekonstruovány ulice 
Ke Družstvu, Dvořiště, parkoviště na návsi a na hřišti. Na starém 
fotbalovém hřišti byla vybudována pumptracková dráha. V mateř-
ské školce byla zmodernizována kuchyně mateřské školky. Všech-
ny tyto investiční akce se podařilo realizovat za podpory dotací. 

V letošním roce máme připravenu k realizaci rekonstrukci uli-
ce Chaloupky a Nová, čekáme na vyhlášení vhodného dotačního 
titulu, abychom mohli požádat o  dotaci. Pokračovat budou také 
práce na revitalizaci starého 
hřiště. V  současné době se 
připravuje výstavba stálého 
pódia a  rozšíření stávající 
pergoly na hřišti. 

Byla zahájena rekon-
strukce sociálního zařízení 
na obecním úřadě. Omlou-
váme se, že při návštěvě 
úřadu jste procházeli sta-
veništěm. V  létě proběhne 
výmalba sálu kulturního 
domu a  renovace podlah 
v obou sálech. Z tohoto dů-
vodu nebude možné v  let-
ních měsících pronajímat 
kulturní dům. 

Všichni dobře víme, 
že došlo ke  zdražení úplně 
všeho a provozní náklady rostou raketovou rychlostí, proto jsme 
museli přistoupit k úpravě ceníku za pronájem kulturního domu. 
Ceník najdete na další stránce zpravodaje v informacích z obce.

Dále nás trápí zvyšující se náklady na  svoz odpadu, došlo 
ke zdražení cca o 20%. Jelikož v loňském roce jsme všichni byli za-
saženi vlnou zdražování, zastupitelstvo obce rozhodlo nenavyšovat 
v letošním roce poplatek za svoz odpadu a tím vám všem trošku 
ulehčit. Bohužel od  příštího roku ke  zdražení bude muset dojít. 
Přesná částka bude určena na konci kalendářního roku.

Na podzim oslavíme 100. výročí Kateřinských hodů s právem. 
Všichni bývalí stárci budou při příležitosti tohoto významného vý-
ročí pozváni na setkání. Byl bych velmi rád, kdyby se co nejvíce 
stárků a stárek zúčastnilo v krojích i v hodovém průvodu. 

Nemůžu zapomenout i  na  nepříjemné věci, které nás každo-
denně obtěžují. První problém jsou volně pohybující se psi. Po-

vinností majitele je v první řadě psa zabezpečit proti úniku. Pokud 
už se stane, že pes uteče, majitel musí okamžitě psa aktivně hledat 
a tuto skutečnost nahlásit na obecní úřad (telefonicky, e-mailem, 
osobně). Každý pes musí být přihlášen na obecním úřadě a musí 
mít identifikační známku, kterou dostanete zdarma při přihláše-
ní psa. To, že máte psa očipovaného, vás nezbavuje povinnosti dát 
psovi identifikační známku. 

Dále bych chtěl požádat občany, aby před svými domy nezři-
zovali krmná místa pro potulující se kočky, zejména na  návsi se 
začaly tyto kočky hojně objevovat.

Druhým problémem je nevhodné parkování na komunikacích 
nebo dokonce odstavení 
automobilu dlouhodobě. 
Každoročně v  měsíci břez-
nu provádíme zametání vo-
zovek a  opět nebylo možné 
některé úseky vůbec uklidit. 
Majitel automobilu by se 
měl zamyslet a tento kousek 
uklidit sám.

Třetí problém je neukáz-
něnost občanů při ukládá-
ní odpadů. Do  kontejnerů 
na  tříděný odpad ukládejte 
pouze to, co tam patří. Ne-
lze do kontejnerů umisťovat 
různé spotřebiče, lina, suť 
a  železný odpad. K  tomuto 
účelu slouží sběrný dvůr.

Za  sběrným dvorem 
ve výjimečných případech lze uložit pouze větve z ořezu stromů 
a  to v době vegetačního klidu od 1. října do 31. března. Ostatní 
rostlinný materiál (listí, plevel, ovoce, zelenina) je důrazně zaká-
záno sem ukládat.

Dříve bývalo v obci dobrým zvykem, že si na jaře každý občan 
před svým domem v předzahrádce vyhrabal staré listí, očistil a za-
metl kousek chodníku a komunikace u obrubníků a hned se nám 
všem zdála obec hezčí. Nebuďme nevšímaví a udělejme taky něco 
pro vzhled obce sami a nečekejme, že to někdo udělá za nás. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se podílí na pořá-
dání kulturních akcí v naší obci, poděkování patří také jejich ná-
vštěvníkům. Těším se na setkávání se s vámi a srdečně všechny zvu 
na  letošní kulturní akce. Přeji příjemné prožití jarních a  letních 
měsíců. V podzimním čísle zpravodaje na shledanou.

Aleš Richtr, starosta obce

HuštěnovskýHuštěnovský
zpravodajzpravodaj

Jaro / 2023Jaro / 2023



2

Vážení občané, jubilanti, rodáci. 
Seznamy a hlavně adresy získáváme od vašich spolužáků a je to vždy seznam školního ročníku. Proto se stává, že některý z vás je 

pozvaný až další rok, ne v roce vašeho jubilea. Většinou se toto podaří u těch, kteří už v naší obci nežijí, ale ani vaši spolužáci dnes 
už netuší, že je někdo o půl roku starší. Pokud tato situace nastane, přijďte klidně po oba ročníky. Na setkání může přijít i ten, co 
žádné jubileum neslaví. Sdělte si informaci mezi sebou. Za případná drobná nedorozumění se omlouváme.

Ročník 1928 
Bazalová Františka  
Kadara Bohumil 

Ročník 1933
Doležal Jaromír  

Ročník 1938
Prokeš Eduard
Tepličková Marie 

Ročník 1943
Adamčíková Ludmila 
Horáková Marie 
Chvíla Josef
Kejíková Marie 
Klas František 
Klem Josef   
Škrabal Jaroslav 
Štolhofer Ervin 

Ročník 1948
Havalová Marie 

Veselá Milada  
Grebeň František 
Lačňák Jiří  
Vaverka František 
Polášek Bohuslav

Ročník 1953
Přívarová Helena   
Vašičková Marie   
Chybíková Marie  
Bártek Miloslav 
Havala Josef   
Klapil Zdeněk  
Kryška Miroslav   
Volf Karel   
Štefka Zdeněk  

Ročník 1958
Brázdil Zdeněk  
Čevela František  
Kočendová Marie 
Zetík Václav  
Maňásková Zdeňka 

Hlaváček Josef   
Klajn Pavel   
Kryšková Jana  
Kunovský Josef  
Mlýnková Alena   
Pavlica Lubomír 
Rozumek Zdeněk  
Šuranský Zdeněk
Vašička Miloslav   
Zezula Jiří  
Hofírková Marie  
Povšíková Blanka  

Ročník 1963
Šuranská Bohumila 
Janeček Bohumil  
Brázdilová Věra
Býčková Eva  
Gajdošíková Dagmar  
Hlaváčková Dagmar 
Sentl Radek 
Hanzal Aleš 

LETOŠNÍ MÍSTNÍ JUBILANTI



3

Jaro / 2023

Samuel Kubiš, Petr Vaculka, Samuel Svatoš, Lea Piskláková, Šimon Míček, Taťána Bazalová s rodiči a starosta Aleš Richtr. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ



4

KATEŘINSKÉ HODY 2022

Na  hodovou sezónu se vždy těším, zvláště pak na  hody 
v „Houští“. Ale na začátku roku bych neřekl, že stárkování padne 
na mě a na Sabinku. V září jsme byli osloveni, zda se nechceme 
role stárků zhostit a napomoct dlouholeté tradici. Tak jsme se Sa-
bčou začali přemýšlet a postupem času se role stárků ujali. Doufali 
jsme, že se k nám nějaký pár připojí, ale nakonec to dopadlo tak, 
že jsme byli starší stárci sami. Role to byla těžká, ale naštěstí jsme 
měli velkou oporu ve stárcích a stárkách z minulých hodů. 

Přípravy byly vážně náročné, ať už psychicky či fyzicky, proto-
že jsme ani jeden víceméně nevěděli skoro o ničem, co se za úspě-
chem a přípravou hodů skrývá. Ani jeden nebydlíme v Huštěno-
vicích, a proto to bylo ještě skrz provozní věci náročnější a zdlou-
havější. Naštěstí jsme našli velké opory v našich rodinách a pře-
devším v mojí babičce Věře Blahové, které bych chtěl touto cestou 
ještě jednou poděkovat, že nás oba dva vypravila z jejího domečku 
a velkým dílem napomohla, že se loňské hody konaly právě u nás 
doma. 

Sobotní průvod naštěstí vyšel, i přes špatné předpovědi počasí. 
Přibývá nám menších krojovaných dětí a s chasou věříme, že nás 
bude čím dál víc a  tato tradice se tady bude držet ještě dlouhé 
roky. Tímto bych chtěl trošku poradit rodičům, aby své děti ved-
li k této tradici už odmalička, protože je to zážitek na celý život 
a stojí to za to. 

Večerní zábava se nesla v duchu pohody a spokojenosti ná-
vštěvníků, kteří si zábavu chválili, a  to nás těší. Pomohla tomu 
určitě, jako každý rok, Dechová hudba BORŠIČANKA, která roz-
tančila celý spodní sál, a Cimbálová muzika HARAFICA, která 
nezahálela a nahoře v sále vytvořila skvělou atmosféru. Dozvuky 
se také povedly, sice s menší účastí, ale věřím, že si to všichni užili, 
protože se tancovalo a zpívalo až do pozdních hodin.

Poděkování patří zvláště bývalým stárkům, podstárkům, celé 
hodové chase, obci a sponzorům, díky kterým byla tombola velmi 
bohatá a opět plná zajímavých a hodnotných cen. Přeji mnoho 
zdaru všem budoucím stárkům.

Radim Šenkeřík, loňský stárek

Stárci Sabina Valentová a Radim Šenke-
řík s rodiči

Přípitek u OÚ – místostarostka Vladimí-
ra Šobáňová a starosta Aleš Richtr

Nejstarší šohaj Stanislav Tománek při 
sóle s babičkou stárka Věrou Blahovou



5

Jaro / 2023

www.hustenovice.cz

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

USNESENÍ
Z 2. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 
OBCE HUŠTĚNOVICE 

KONANÉHO DNE 14. 12. 2022

Usnesení 1/2/2022
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje program veřejného zasedání.

Usnesení 2/2/2022
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje starostu obce jako osobu 
oprávněnou k  úpravě rozpočtu obce 
rozpočtovým opatřením sestaveným 
k datu 31. 12. 2022.

Usnesení 3/2/2022
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje střednědobý výhled roz-
počtu obce Huštěnovice na roky 2024 
a 2025.

Usnesení 4/2/2022
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje na základě §84 odst. 2 písm. 
b) zákona
č. 128/2000 Sb., v platném znění, roz-
počet na rok 2023 jako vyrovnaný. Pří-
jmy jsou ve výši 14.000.000 Kč, výdaje 
jsou ve výši 14.000.000 Kč. Jako závaz-
né ukazatele rozpočtu zastupitelstvo 
stanovuje u  příjmů třídy a  u  výdajů 
paragrafy rozpočtové skladby.

Zastupitelstvo obce současně stano-
vuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) 
a  §99 odst. 2 zákona číslo 128/2000 
Sb., o  obcích, ve  znění pozdějších 
předpisů, kompetenci starosty obce 
k  provádění rozpočtových opatření 
v následujícím rozsahu:

a. V  případě přijetí účelově urče-
ných dotací, finančních příspěvků 
a  darů jak na  straně příjmů, tak 
na straně výdajů.

b. V případě daně z příjmů právnic-
kých osob za  obec jak na  straně 
příjmů, tak na straně výdajů.

c. V případě nutného výdaje na za-
jištění chodu obce v důsledku ha-
várie, stavu nouze, živelné pohro-
my. Dále na úhradu pokut, penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů 
a dohledů.

d. V  případě přesunu finančních 
prostředků mezi závaznými uka-
zateli v rámci příjmů nebo výdajů, 
kdy nesmí dojít k navýšení celko-
vých příjmů nebo celkových vý-
dajů schváleného rozpočtu.

e. V  případě přesunu finančních 
prostředků mezi rámcovými uka-
zateli (třída 5 a třída 6) v rozsahu 
závazného ukazatele (paragrafu), 
kdy nesmí dojít k navýšení celko-
vých příjmů nebo celkových vý-
dajů schváleného rozpočtu.

Usnesení 5/2/2022
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne číslo OT-014330069348/001-ADS.

Usnesení 6/2/2022
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje uzavření dohody o  prove-
dení práce na  funkci kronikáře obce 
včetně stanovení odměny za tuto prá-
ci pro člena Zastupitelstva obce Huš-
těnovice Mgr.  Jakuba Veselého a  to 
po  celé volební období, na  které byl 
zvolen. 

Usnesení 7/2/2022
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje rozpočtové opatření číslo 
13/2022. 

Zápis do usnesení:
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí zprávu o činnosti starosty 
obce.
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí provedené úpravy rozpoč-
tu – změnu rozpisu rozpočtu číslo 6, 
7 a 8/2022 a rozpočtová opatření číslo 
10 a 11/2022.

Aleš Richtr, starosta obce

Mgr. Vladimíra Šobáňová, 
místostarostka

V letošním roce čtyři skupinky dětí s do-
spělým doprovodem vykoledovaly v naší 
obci 35.039 Kč

Lyžařský zájezd do Ski areálu Bílá



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

6

USNESENÍ
Z 3. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 
OBCE HUŠTĚNOVICE 

KONANÉHO DNE 8. 3. 2023

Usnesení 1/3/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje program veřejného zasedání.

Usnesení 2/3/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje účetní odpisový plán pří-
spěvkové organizace Základní škola 
a mateřská škola Huštěnovice na rok 
2023.

Usnesení 3/3/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje poskytnutí neinvestiční dotace 
ve  výši 150.000 Kč Tělovýchovné jed-
notě Sokol Huštěnovice, IČ: 61704181. 
Současně schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí této dotace.

Usnesení 4/3/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje poskytnutí neinvestiční 
dotace ve  výši 30.000 Kč Oblastní-
mu spolku ČČK Uherské Hradiště, 

IČ: 00426385, s  konečným určením 
pro Místní skupinu ČČK Huštěnovi-
ce. Současně schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí této dotace.

Usnesení 5/3/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 2.000 Kč Českému svazu včela-
řů, z. s., základní organizaci Traplice, 
se sídlem Traplice 404, 687 04, 
IČ: 65268415, formou darovací 
smlouvy.

Usnesení 6/3/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje dle §85 písm. e) zákona 
128/2000 Sb. zřízení termínovaného 
účtu s indexovou sazbou na 12 měsíců 
a finanční vklad na tento termínovaný 
účet ve výši 20.000.000 Kč.

Usnesení 7/3/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene číslo OT-
-001030077743/003-ADSG.

Usnesení 8/3/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 

schvaluje rozpočtové opatření číslo 
3/2023. 

Usnesení 9/3/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje Dodatek číslo 2 ke zřizova-
cí listině příspěvkové organizace Zá-
kladní škola a mateřská škola Huště-
novice. 

Usnesení 10/3/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje ceník za pronájem kulturní-
ho domu platný
od 1. dubna 2023. 

Zápis do usnesení:
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí zprávu o činnosti starosty 
obce.
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí provedené úpravy rozpoč-
tu – změnu rozpisu rozpočtu číslo 
9/2022 a rozpočtová opatření číslo 12, 
14, 15/2022 a 1 a 2/2023.

Aleš Richtr, starosta obce

Mgr. Vladimíra Šobáňová, 
místostarostka

CENÍK ZA PRONÁJEM KULTURNÍHO DOMU PLATNÝ OD 1. 4. 2023

Přízemí – přísálí bez velkého sálu (bufet) max. do 20 osob     800 Kč

Přízemí – jen sál  2.000 Kč

Přízemí – sál včetně kuchyně  2.200 Kč

Přízemí – sál včetně kuchyně a doplnění nádobí  2.500 Kč

Patro – sál včetně kuchyně bez vaření  2.000 Kč

Patro – sál včetně kuchyně s vařením  3.000 Kč

Celý KD – bez vaření  3.000 Kč

Celý KD – včetně vaření  4.000 Kč

Smuteční hostina – přízemí  1.500 Kč

Smuteční hostina – patro  1.000 Kč



7

Jaro / 2023

ROZPOČET OBCE HUŠTĚNOVICE NA ROK 2023

STAV FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA ÚČTECH OBCE HUŠTĚNOVICE
k 1. 1. 2023 byl 23.842.721,70 Kč (k 1. 1. 2022 byl 31.651.365.46,- Kč)



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

8

PŘEHLED VÝZNAMNÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ 2022

POSKYTNUTÉ FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍM PŮSOBÍCÍCH V OBCI

2019 2020 2021 2022
TJ Sokol 90.000 Kč 100.000 Kč 100.000 Kč 150.000 Kč
Fin. dary občanům * 72.800 Kč 95.000 Kč 133.300 Kč 128.800 Kč
MS ČČK 20.000 Kč 20.000 Kč 20.000 Kč 40.000 Kč
Farnost Huštěnovice 0 0 100.000 Kč 100.000 Kč
Hodová chasa 36.500 hody nebyly 44.000 Kč 47.000 Kč
* Vítání občánků, nástup dětí do 1. tř. ZŠ, krojovaní účastníci Slavností vína v UH

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ - FINANČNÍ PŘEHLED ZA ROK 2022



9

Jaro / 2023

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA 

středa 14.00 – 15.30 hodin /změna času/
sobota 9.00 – 11.00 hodin

22. 04. 2023 – znovuotevření sběrného dvora
05. 07. 2023 - sběrný dvůr uzavřen
08. 07. 2023 - sběrný dvůr uzavřen
28. 10. 2023 - sběrný dvůr uzavřen
18. 11. 2023 - sběrný dvůr uzavřen
25. 11. 2023 - naposled otevřeno v roce 2023

OPAKUJEME UPOZORNĚNÍ

Dle Zákona č. 162/2020 Sb. O pozemních komunikacích nesmí být automobil, který nemá platnou STK déle jak 
půl roku, zaparkován na veřejném prostranství nebo veřejném parkovišti. Automobily bez STK nebo registračních 
značek je možno parkovat POUZE NA POZEMCÍCH V MAJETKU MAJITELE. Žádáme majitele těchto vozidel, 
aby neprodleně vozidla odstranili z veřejných prostranství.

Opakovaně a důrazně upozorňujeme majitele pejsků, aby po svých miláčcích uklízeli exkrementy. Množí se stíž-
nosti na stále stejné majitele. Zrovna tak každý by měl zamezit volnému pohybu pejsků po obci. Je nutné, aby každý 
pes měl identifikační známku, kterou majitel obdrží zdarma v kanceláři OÚ.

Muži Ženy
V roce 2022 zemřelo 12 osob 9 3
V roce 2022 se přistěhovalo 22 osob 10 12
V roce 2022 se odstěhovalo 25 osob 10 15
POČET OBYVATEL ČR K 1. 1. 2023 994 osob 502 492
POČET OBYVATEL ČR S MÍSTEM TRVALÉHO POBYTU NA ÚŘEDNÍ ADRESE OÚ 47 OSOB

Muži Ženy
POČET CIZINCŮ K 1. 1. 2022 7 osob 4 3
POČET CIZINCŮ K 1. 1. 2023 57 osob
Z toho trvalý pobyt občana EU 3 osoby
Z toho trvalý pobyt občana 3. země 5 osob
Z toho přechodný pobyt občana EU 2 osoby
Z toho přechodný pobyt občana 3. Země 4 osoby
Z toho pobyt na základě dočasné ochrany 43 osob

V ROCE 2022 SE NARODILI
Samuel Kubiš
Rozálie Straková
Jakub Šobáň
Petr Vaculka
Lea Piskláková
Šimon Míček
Samuel Svatoš

V ROCE 2022 ZEMŘELI
Dana Roubínková
Marie Kučerová
Aleš Strmiska
Jiří Kristek
Čeněk Grebeníček
Anna Adamíková
Antonín Rybnikář Milada Obalová, účetní OÚ

Josef Cigánek
Vincenc Kraváček
Josef Vojtěšek
Zdeněk Kryška
Oldřich Adamík

VÝVOJ POČTU OBYVATEL



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

10

V  roce 2022 jsem kladně reago-
val na  nabídku vést obecní kroniku 
po paní Bazalové, která se o zápisy sta-
rala předchozích 23 let a jíž jsem své-
ho času pomáhal vytvořit ke kulatému 
výročí obce knihu Huštěnovice v osmi 
staletích. Velmi si cením dosavadní 
spolupráce a  cítím velký závazek po-
kračovat v jejím svědomitém a obsáh-
lém působení na kronikářském postu.

Obecní kronika je přísně vzato ve-
dena od roku 1915. Jedná se o letopi-
secké dílo, které obsahuje informace 
o  obci pro každý kalendářní rok. Byť 
je v dnešní době možné vést kroniku 
jen v tištěné podobě, nehodlám přeru-
šovat dosavadní tradici a zápisy budu 
psát ručně. Můj první zápis pro rok 2022 bude zároveň fy-
zicky prvním zápisem v šesté knize (1., 2. a 3. díl kroniky 
je uložen v archivu v Uh. Hradišti, 4. díl bude v roce 2023 
předán tamtéž a doposud je spolu s 5. dílem v trezoru na 
OÚ).

Připočítám-li k dosavadním zapisovatelům do kroniky 
také Jindřicha Erazima Vitáska, autora spisku Nástin dějin 
obce Huštěnovic z roku 1878, stávám se 13. obecním kro-

nikářem a ve svých 36 letech třetím nejmladším po paní 
Marii Litošové (v 21 letech) a paní Libuši Novotné (v 35 le-
tech). P. Jakub Hudeček zapsal podle všeho poprvé ve věku 
44 let. Mimochodem ústy mého otce blahé paměti se prý 
jmenuji právě po něm!

Vedení kroniky budu vykonávat vedle svých pracov-
ních, rodinných a aktuálně vrcholících studijních závazků, 
přesto se budu snažit o  poctivé zaznamenávání událostí 
v obci. Vedle samotného ročního zápisu budu vyhotovovat 

Nově zrekonstruované parkoviště u obecního úřaduParkoviště v areálu sportoviště V Olší

ZMĚNA NA POSTU KRONIKÁŘE

PYTLOVÝ SVOZ PLASTU

Odpad ukládejte do žlutých pytlů, které si můžete vyzved-
nout v  kanceláři OÚ. Minimalizujte obsah sešlápnutím 
a odpad zbavte nečistot. Zavázaný pytel přichystejte večer 
před termínem odvozu před dům. Svoz začíná od 6 hodin. 
Do  tříděného odpadu plastu patří PET láhve, kelímky 
od  jogurtů, nápojové kartony a  plechovky, plastové sáč-
ky a  tašky, obaly a  výrobky z  plastů i  pěnového polysty-
rénu v menších kusech, fólie. Silně znečištěné obaly patří 
do směsného odpadu. Do pytlů nepatří PVC, novodurové 
trubky, linolea. 

Zapište si do kalendáře termíny svozu plastu do konce 
roku 2023. 
24. duben 
29. květen 
26. červen
31. červenec
28 srpen
25. září
30. říjen
27. listopad
19. prosinec



11

Jaro / 2023

také album s  fotografickou přílohou, průběžně shromaž-
ďovat materiály a dokumentovat dění v obci, komunikovat 
se zástupci  regionálních médií, v  budoucnu připravovat 
kronikářské výstavy a provádět badatelský výzkum.

Jedním z prvních počinů bylo navázání spolupráce se 
ZŠ, kde jsme s paní ředitelkou Daňhelovou domluveni na 
pravidelné návštěvy s povídáním o kronice a historii obce. 
Jedno takové dopoledne již vloni proběhlo se žáky 2. a 3. 
ročníku. Jedním z výstupů tohoto dne byly „rady začínají-
címu kronikáři, aby mu nic neuniklo“: „Přemýšlet, u všeho 
být, jít studovat, celý den pracovat, dívat se na zprávy, dělat 
to jako ostatní kronikáři, najmout si špiony, každý den si 

projít Huštěnovice a napsat si, co bylo vidět, rozmístit ka-
mery a dívat se na záznamy a poprosit lidi, aby to řekli.“

Plány bychom tedy měli. Rád bych na závěr vyzval ve-
řejnost ku pomoci kronikáři ve třech bodech:

1) Máte-li hezkou fotografii zachycující dění v  obci, 
vaše předky nebo dřívější podobu obce;

2) Máte-li tip na někoho s potenciálem být jednou vý-
znamným „rodákem“;

3) Opatrujete-li deníkové zápisky nebo sami píšete 
vzpomínky ve vztahu k obci…

kontaktujte svého kronikáře - kronika@hustenovice.cz 
Mgr. Jakub Veselý, kronikář obce

Obec Huštěnovice podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. a) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemo-
vitostí (katastrální zákon), o z n a m u j e na základě sdělení Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 
pracoviště Uherské Hradiště (dále jen „katastrální úřad“) č. j. RO-1/2023-711, že v katastrálním území Huš-
těnovice obce Huštěnovice, okres Uherské Hradiště, kraj Zlínský bude zahájena

REVIZE KATASTRU NEMOVITOSTÍ,
která potrvá od 15. 3. 2023 přibližně do 31. 12. 2024.
Během revize katastru nemovitostí budou zaměstnanci katastrálního úřadu revidovat soulad údajů katastru se 

skutečným stavem v terénu. Účast vlastníků a  jiných oprávněných není při revizi katastru nezbytná.
V  případě zjištěného nesouladu mezi stavem evidovaným v  katastru a stavem v terénu budou vlastníci 

zváni jeho projednání se zástupcem katastrálního úřadu.

V této souvislosti upozorňujeme vlastníky nemovitostí na jejich povinnosti, vyplývající z ustanovení § 
37 odst. 1 katastrálního zákona, zejména povinnost

a) zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo na toto jednání vyslat svého zástupce,
b)  ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se jejich nemovitostí, a  to 

do  30 dnů ode dne jejich vzniku a předložit listinu, která změnu dokládá, nejedná-li se o listi-
ny, které předkládají příslušné státní orgány přímo k  zápisu do katastru nemovitostí,

c) na  vyzvání předložit ve  stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do katastru.

Neposkytne-li vlastník nebo jiný oprávněný na výzvu katastrálního úřadu potřebnou součinnost a  zjiště-
ný nesoulad se nepodaří odstranit do  ukončení revize, bude informace o  tomto nesouladu zveřejně-
na na  internetových stránkách Českého úřadu zeměměřického a katastrálního prostřednictvím aplikace 
Nahlížení do katastru nemovitostí.

Územní rozsah revize katastru je stanoven na části katastrálního území Huštěnovice, mimo oblast území, 
která byla obnovena v roce 2021 komplexní pozemkovou úpravou.

O Z N Á M E N Í

SDĚLENÍ KATASTRÁLNÍHO ÚŘADU PRO ZLÍNSKÝ KRAJ, 
KATASTRÁLNÍ PRACOVIŠTĚ UH. HRADIŠTĚ

O VYHLÁŠENÍ REVIZE KATASTRU NEMOVITOSTÍ



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

12

Členky muzejního spolku se stále snaží návštěvníky 
překvapovat něčím novým. Ať už je to v interiéru muzea 
nebo tentokrát novým logem. Takže vás zveme do huště-
novského muzea, přijďte nahlédnout do „truhly“, co skrý-
vá za poklady. Logo je rovněž na novém turistickém razít-
ku. A samozřejmě k tomu máme i turistickou vizitku.

•  7. 5. 2023  Muzeum Huštěnovice zahajuje pravidelnou otevírací dobu: neděle 15 – 17 hod. 
• 14. 5. 2023 Den matek s účastí starosty obce a otevření výstavy k 100. výročí Kateřinských hodů s právem
• 3. - 4. 6. 2023 Den památkových domků a malých muzeí – regionální akce, do které se každoročně naše muze-

um zapojuje. Po oba dny otevřeno pro turisty od 9 do 17 hodin. 
•  4. 6. 2023 Nedělní besedování při kávičce od 15 hodin
• 17. 6. 2023 Zájezd – Zámek Kunštát a Jeskyně Blanických rytířů. 

Cena zájezdu 350 Kč, přihlásit se můžete v kanceláři OÚ.
•  2. 7. 2023 Nedělní besedování při kávičce od 15 hod. 
•  3. 9. 2023 Nedělní besedování při kávičce od 15 hod. 
• 16. 9. 2023 Setkání rodáků - 12.30 hod. přijetí starostou obce u muzea
• 16. 9. 2023 Košt burčáku od 14 hod. s atrakcemi pro děti
• 28. 10. 2023 Ohňostroj před muzeem a loutkové divadlo – k výročí státnosti 
• 9. 12. 2023 Vánoční jarmark s betlémem a živými zvířátky

MUZEUM HUŠTĚNOVICE

DFS Marenka - Vynášení Moreny provázelo tentokrát deš-
tivé počasí, děti to ovšem zvládly a v muzeu na ně čekala 
velikonoční dílnička. 



13

Jaro / 2023

Ani jsme se nenadáli a máme dvě třetiny školního roku 
za sebou. I tentokrát jsme kromě výuky zvládli spoustu do-
provodných akcí, které určitě stojí za zmínku. Vezmeme to 
tedy pěkně popořádku. 

V  měsíci říjnu byl hlavním tématem Halloween. Ten 
den zaplnily školu spousty masek od duchů přes kostlivce 
po upíry. Žáci se během dne seznámili s  tímto anglosas-
kým svátkem a  navázali na  naše tradice, tedy Svátek ze-
snulých – Dušičky. 

Kromě toho se čtvrťáci a  páťáci vypravili v  rámci 
vlastivědy do Památníku Velké Moravy ve Starém Městě 
a v rámci přírodovědy do Pytláckého muzea v Babicích. 

Na druháky a třeťáky zase čekal velmi zajímavý projek-
tový den s panem Veselým, místním kronikářem, o histo-
rii Huštěnovic. 

Prvňáčci si pozvali do  výuky rodiče, kteří se mohli 
v hodině českého jazyka a matematiky podívat, jak se je-
jich dětem podařil školní rozjezd. 

Listopad byl již tradičně spojen se svátkem sv. Marti-
na. Ve spolupráci se Sdružením rodičů jsme si připomněli 
celý příběh, a  to tentokrát formou výtvarnou, mluvenou 
i hudební. 

No a to už se pomalu blížil adventní čas, o kterém nám 
přišla podrobněji popovídat paní Pavelčíková z DDM Ši-
kula. Následovala Čertovská škola s Mikulášskou nadílkou 
a pomalu jsme začali trénovat program na Vánoční kon-
cert v místním kostele. Pod režijním vedením paní učitel-
ky Kateřiny Hradilové jsme tentokrát hudebně zpracovali 

celý vánoční příběh. Našim hostem byla místní schola.
V lednu proběhla třídní kola recitační soutěže. Do škol-

ního kola postoupili vždy dva nejlepší z každé třídy. O po-
stupu do  okrskového kola spolu se mnou rozhodla paní 
Jiřina Krátká a Irena Hlavačková. Naši školu jeli reprezen-
tovat Tomáš Pokorný, Bibiana Hrubošová, Jakub Králík, 
Jonáš Polišenský, Štěpán Materna a Julie Šobáňová. 

V den předávání pololetního vysvědčení přijelo za dět-
mi s pohádkou Hoffmannovo divadlo z Uherského Hradi-
ště. Pro žáky to byla odměna za jejich půlroční práci. 

Únor začal karnevalem. Díky rodičům všech dětí z MŠ 
a  žáků ZŠ, sponzorům - Seveza, Moreau Agri, Elwaco, 
místní skupině ČČK a drobným soukromým sponzorům, 
byla připravena tombola se 164 cenami. Program plný 

V LETOŠNÍM ROCE VZPOMENEME 135. VÝROČÍ 
POLOŽENÍ ZÁKLADNÍHO KAMENE BUDOVY ŠKOLY

ŠKOLNÍ ROK JE V PLNÉM PROUDU



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

14

soutěží, her a  tanečků zajistil Divadelní soubor Zdeňka 
Štěpánka z Napajedel. Během celého odpoledne se všichni 
přítomní mohli občerstvit, a to hned ve dvou bufetech. Je-
den si připravilo Sdružení rodičů z Huštěnovic a druhý si 
vzaly na starost maminky našich žáků paní Kročová, Sle-
záková a Kulhavá. Další skupina rodičů pomohla s prode-
jem lístků do tomboly. Všem patří velký dík!

Ještě než jsme se rozjeli na jarní prázdniny, užili jsme si 
skvělý Zimní výjezd s lyžováním. Malé shrnutí nám sepsal 
Štěpán Richtr ze 4. ročníku.

Ve  druhém pololetí jsme zahájili plavecký výcvik 
v  Uherském Hradišti a  všichni žáci projdou kurzem fi-
nanční gramotnosti, který bude zakončen červnovým cyk-
listickým výjezdem do DDM Šikula v Uherském Hradišti, 
kde si žáci všechny získané vědomosti ověří v závěrečném 

zábavném programu. 
To ale není zdaleka vše. Již poslední den v březnu jsme 

přespali v rámci Noci s Andersenem ve škole a o program 
se postarala paní knihovnice Irena Hlavačková a kronikář 
obce pan Jakub Veselý. 

V  následujících dnech na  žáky čekají projektové dny 
s názvem Kouzelná zahrádka, Velikonoce a Den Země.

V  květnu pojedou páťáci na  jednodenní exkurzi 
do  Prahy, v  červnu ve  spolupráci s  manželi Klapilovými 
připravíme florbalový turnaj Huštěnovice Cup, prvňáci 
budou pasováni na čtenáře. Vyvrcholením celého školního 
roku potom bude dvoudenní výlet do Jeseníků s výšlapem 
na  Praděd a  již tradiční závěrečná akademie „Těšíme se 
na prázdniny aneb loučení s páťáky“. 

Ani o hlavních prázdninách škola neosiří. Jsou připra-
veny dva letní tábory. 

V závěru mi dovolte poděkovat všem, kteří se jakým-
koliv způsobem podílejí na úspěšném chodu školy za je-
jich ochotu, vstřícnost a také čas, který nám věnují. 

Přeji všem pevné zdraví 
Jana Daňhelová, ředitelka ZŠ a MŠ



15

Jaro / 2023

Píše se středa 8. února. Normálně se učíme pět hodin 
a  jdeme domů, ale dnes po obědě ve 13.00 hodin přijíž-
dí autobus. Rodiče, kteří se přišli rozloučit, nám do  něj 
dávali zavazadla a  lyže. Autobus startuje a my odjíždíme 
směr Osvětimany. Cesta nám trvala asi 30 minut. Po pří-
jezdu jsme viděli děcka z první a druhé třídy, jak na nás 
čekají a jsou připravené k odjezdu. Po vyložení a nalože-
ní zavazadel jsme jim zamávali a šli se ubytovat. Pak jsme 

šli na svah, kde nás paní učitelky rozdělily do tří skupin. 
Lyžovali jsme, svačili, lyžovali, obědvali, odpočívali, lyžo-
vali, večeřeli, hráli hry a  spali. Jídlo bylo dobré, všechno 
bylo dobré. V pátek 10. února jsme se ráno sbalili a šli ještě 
lyžovat. Po obědě přijel autobus, naložili jsme zavazadla, 
nasedli a jeli domů. Příští rok by se mohla tato škola na ly-
žích opakovat.

Štěpán Richtr, 4. ročník

ŠKOLA NA LYŽÍCH

Nelly Straková, Klára Zbránková, Ju-
lie Šobáňová, Kateřina Kulhavá, Diana 
Richtrová, Jakub Prášil, Vojtěch Zemek

Zimní výjezd do Osvětiman

Vítězové slalomu /mladší kategorie/ Lukáš Kulhavý, Sára 
Petraturová, Julie Vanderková

Vítězové slalomu /starší kategorie/ Nela Pitaschová, Petr 
Mamula, Václav Mišák

Filip Bosák, Matyáš Kohout, Vendula Čermáková

Vojtěch Zemek, Jakub Prášil, Julie Šobáňová



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

16

Zimní období ve školní družině se víceméně odehrává 
ve vnitřních prostorách školy. Máme dvě oddělení a každé 
má svůj plán. I když příroda odpočívá, ve škole to žije. 

I. oddělení se věnovalo několika oblastem souvisejících 
s  přírodou a  zvířaty. Povídali jsme si, jak zimu zvládají 
zvířata na  polích a  v  lese. Jak to vypadá se stromy. Proč 
jsou vánočními stromečky jehličnany. Jak můžeme v zimě 
pomáhat zvířatům a ptákům. Kdo má doma krmítko pro 
ptáčky. Zavěsili jsme lojové koule na školní vrbu. Nejvíce 
děti bavilo povídání o jejich domácích mazlíčcích. Barvitě 
popisovaly, jak vypadají, jak se jmenují a jak se o ně starají. 
Pak je malovaly. Děti mají doma rybičky, křečky, morča-
ta, papoušky, andulky, osmáky, králíčky, strašilky, pejsky 
a kočky a taky koně. Hráli jsme stolní hry, kreslili jsme si 
a nacvičovali maňáskové divadlo. Už se moc těšíme na slu-

neční paprsky, abychom vyběhli na školní zahradu.
II. oddělení se v  letošním roce seznamuje se sporty. 

Tradičními i méně tradičními. Na podzim jsme si některé 
sporty vyzkoušeli i prakticky. Zkusili jsme si motorické hry 
s padákem, chůzi po „laně“ /slackline/, házeli jsme frisbee, 
skládali jsme mapu, která se používá pro orientační běh, 
práci s buzolou … Před Vánocemi jsme si vyrobili ozdoby 
na stromeček a napsali jsme dopis rodičům s poděková-
ním za uplynulý rok a s přáním do nového roku. 

Rok 2023 byl zahájen ledními sporty. V únoru byl tur-
naj ve stolním hokeji, ze kterého vzešly tři výherní páry, 
které si odnesly diplom a  drobné ceny. Doufáme, že si 
i  na  jaře vyzkoušíme mnoho sportů tradičních i  těch ne 
moc známých.

Jitka Polášková, vychovatelka ŠD

ŠKOLNÍ DRUŽINA V ZIMĚ

Recitační soutěž – 1. kategorie Michaela Kolářová, Tomáš 
Pokorný, Bibiana Hrubošová

3. kategorie Šimon Materna, Julie Šobáňová, Diana 
Richtrová

2. kategorie Jakub Králík, Veronika Maňásková, Jonáš Po-
lišenský

Okrskové kolo recitační soutěže ve Starém Městě - Jakub 
Polišenský, Bibiana Hrubošová, Julie Šobáňová, Jakub Krá-
lík, Šimon Materna a Tomáš Pokorný.



17

Jaro / 2023

Podzim a zima nám v tomto školním roce v mateřince, 
jak se říká, „protekly mezi prsty“. Asi i proto, že tentokrát 
konečně proběhly všechny naplánované akce a nic se ne-
muselo rušit jako v minulých letech kvůli covidu. Dokon-
ce se nám podařilo zařadit i aktivity, jež jsme ani dopředu 

neplánovali. Předškoláci se například netradičně vydali 
11. listopadu do Uherského Hradiště, aby na Masarykově 
náměstí zhlédli starodávnou legendu o plášti, o který se sv. 
Martin, ještě jako římský voják, podělil se žebrákem. 

ZPRÁVY ZE ŠKOLKY

Mravenečci, třída starších dětí, začali jezdit do Knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana, kde pro ně paní knihovnice z dětského 
oddělení mají vždy v útulném podkroví budovy přichystáno zpracování jedné klasické pohádky. Postupně je už provedly po-
hádkami O kůzlátkách a Budulínkovi. Příští návštěvu na děti „bude čekat“ pohádka O třech prasátkách. 



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

18

SÝR
Sýr mozzarella, 
 ten je mňam,
 na něm si fakt pochutnám.
 A co teprv hermelín? 
 S tím se blahem tetelím. 
Gouda, eidam, ementál,
 každý z nich je jiný, 
 tak šlápněte na pedál, 
 sbíhaj se mi sliny. 
Sýr je zdravý, 
mám ho ráda, 
má i protein - fakt paráda!! 
Simona Kováříková

Máme za sebou radostné období Vánoc. Ve školce jsme 
byli obdarováni mikulášskou družinou a  Ježíškem a  my 
jsme se na oplátku snažili obdarovat své blízké vystoupe-
ním při rozsvěcování vánočního stromu před obecním 
úřadem a koncertem v kostele. V kostele jsme také završili 
první lednový týden, kdy jsme se věnovali tématu Tří krá-
lů. Postupně jsme se dozvěděli o tom, jak putovali do Bet-

léma, z jakých zemí, jak to tam vlastně vypadá, jaká zvířata 
tam žijí atd. Děti si vyrobily královské koruny, naučily se 
písničku „My tři králové“ a vyrazily na tříkrálovou koledu 
po školce za paní školnicí a do školní kuchyně. Po kole-
dování na ně v kostele čekala paní katechetka Batůšková 
s moc pěkným tříkrálovým programem.

Únor se nesl ve znamení karnevalů. První velký dětský 
karneval si školkáčci společně se školáky užili v kulturním 
domě v Huštěnovicích a druhý komornější pak se svou tří-
dou ve školce. Princezny, víly, superhrdinové, zvířátka, po-
hádkové postavičky, vodník, tanečnice hula hula, moudrá 

indiánka i růžová korálovka roztančili a rozdováděli celou 
mateřinku. Abychom si radost znásobili, pozvali jsme si 
v karnevalovém týdnu do školky i divadélko s kabaretním 
představením.



19

Jaro / 2023

Doba bujarého veselí ustala. Předškoláci se pomalu za-
čínají připravovat na školu. V kurzu „Těšíme se do školy“ 
s nimi každé úterý pracuje paní Mgr. Hana Dvořáčková. 
Celé úterní dopoledne se pro ně nese tak trochu v duchu 

„školy nanečisto“, protože po  lekci s  paní Dvořáčkovou 
jezdí předškoláci do  Aquaparku v  Uherském Hradišti 
na předplavecký výcvik.

Program je nabitý, kromě zařazování různých akcí 
a činností se snažíme být hodně venku. Přiměřeným po-
bytem venku téměř za  každého počasí chceme zvyšovat 

Březen, na  kůře stromů se začaly objevovat hloučky 
ruměnic, které se vyhřívaly na sluníčku a těšily se na jaro 
stejně jako my v mateřince. Přichystali jsme se na rozlou-
čení s vládou „paní Zimy“, vyrobili jsme Mařenu, a v pon-
dělí 20. 3., v den jarní rovnodennosti, ji vynesli a jaro, jak 
se patří, přivítali.

Hned následující den byl ve školce již tradičně „Ponož-
kový“. Oblečením dvou rozdílných ponožek jsme si s dět-

odolnost dětí, rozvíjet jejich pohybové dovednosti, naučit 
je zkoumat okolní svět všemi smysly, poznávat, jak je růz-
norodý a krásný, vést děti k pěknému vztahu k přírodě.

mi připomněli Světový den Downova syndromu.
Velikonoce, Den Země, Svátek matek, Mezinárodní 

den dětí, společný výlet, rozloučení s  předškoláky, … Je 
toho spousta, na co se můžeme těšit. Nejvíc nás ale těší, 
když děti chodí do školky s úsměvem, rády a je jim tu hez-
ky.

Monika Bílová, zástupkyně ředitelky pro MŠ



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

20

FARNOST

„Jen ten ideál má strhující sílu 
a vede k následování, za kterým stojí 
pravdivost života a oběti.“ 

Matka Vojtěcha – oběžník 4/87 

Na konci ledna jsme si připomněli 
35. výročí úmrtí matky Marie Vojtě-
chy. Že jméno Marie Vojtěcha Vám 
přijde málo povědomé? Přesto se jed-
ná o huštěnovickou rodačku Antonii 
Hasmandovou, jejíž příbuzní stále žijí 
mezi námi v Huštěnovicích. 

Antonie se narodila 25. 3. 1914 
v  Huštěnovicích, ve  třinácti letech 
nastoupila do řeholního společenství 
Milosrdných sester sv. Karla Boro-
mejského ve  Frýdlantu nad Ostravi-
cí jako školní čekatelka. Po  maturitě 
v roce 1933 vstoupila do Kongregace 
boromejek v  Praze s  řádovým jmé-
nem Marie Vojtěcha. Za  2. světové 
války ošetřovala nemocné a  raněné 
vojáky ve  Slaném. Po  zrušení školy 
v roce 1949 zastávala Matka Vojtěcha 
službu představené komunity v  Pra-
chaticích. Za  ukrývání kněze byla 
v  roce 1952 zatčena Státní bezpeč-
ností a  krajským soudem v  Českých 
Budějovicích odsouzena pro velezra-
du jako „vatikánská špionka“ na 8 let. 
Vězněna byla v Pardubicích. Po pro-
puštění v roce 1960 působila na něko-
lika místech a  v  roce 1970 byla zvo-
lena generální představenou sester 
boromejek v Hradišti u Znojma. Zde 

vedla řeholní společenství 18 let až 
do  své smrti. Přes zákaz se rozhodla 
přijímat do  kongregace dívky se zá-
jmem o řeholní život, které pak tajně 
vychovávaly v malých společenstvích 
starší sestry. Matka Marie Vojtěcha 
zemřela 21. ledna 1988 na  zhoubný 
nádor plic, který byl částečně násled-
kem tuberkulózy, kterou onemocněla 
ve vězení v Pardubicích. Je pochována 
na hřbitově v Hradišti u Znojma ve-
dle svých řeholních sester. Poslední 
měsíc zde na zemi prožila ve velkém 
utrpení. Ve Znojmě ji ošetřoval lékař 
MUDr. Havlík, který se sám podivo-
val její statečnosti a klidu, se kterým 
svůj zdravotní stav nesla.

Do všeho, co dělala, vkládala pře-
devším své vlastní srdce. Jejím život-
ním heslem bylo „Věrná až do  smr-
ti“. Povzbuzovala sestry k  modlitbě, 
ke snaze o dobrý příklad, k dokonalé 
lásce, aby tak přispěly nejen k obnově 
kongregace, ale i církve a celého svě-
ta. Vytrvale je zvala ke hledání jejich 
poslání a způsobu, jak je uskutečňovat 
v současné společnosti.

Pro její ctnostný život byl zahájen 
v roce 1996 beatifikační a kanonizač-
ní proces, tedy cesta k tomu, aby byla 
prohlášena za  svatou. V  roce 2014 
papež František potvrdil na  základě 
sesbíraných dokumentů o jejím životě 
dekret o heroicitě ctností a tím Marie 
Vojtěcha dostává titul ctihodná. Stává 

se tak příkladem k  následování. Aby 
byla prohlášena za  svatou, čeká se 
na zázrak, který potvrdí vyjádření pa-
peže Františka.

Sama Matka Vojtěcha ke  smyslu 
svého života napsala toto: „Vždyť to 
je náš hlavní cíl: poznávání nejvyššího 
Dobra a dávání ho dále a štědře dob-
rotou svého srdce.“

Matko Vojtěcho, přimlouvej 
se v  nebi za  svou rodnou vesnici, 
za všechny lidi, kteří zde žijí!

Bližší informace můžete na-
lézt na  www.matkavojtecha.cz nebo 
na stránkách farnosti:
farhustenovice-cz.webnode.cz.

Myriam Farská, Radka Batůšková

PŘIPOMÍNKA ÚMRTÍ MATKY MARIE VOJTĚCHY

Farnost Huštěnovice pořádá 23. září zá-
jezd do Znojma – Hradiště, kde bude na-
vštíven hrob Matky Vojtěchy a na zpáteční 
cestě bude zastávka v Moravském Krum-
lově na  Slovanskou epopej od  Alfonse 
Muchy. Cena zájezdu je 400 Kč na osobu. 
Kontaktní osoba paní Lenka Ondrušová, 
mob. 603 832 475. 



21

Jaro / 2023

Všem domácnostem v  obci bylo 
doručeno pozvání do  mrazivého ne-
dělního odpoledne 8. ledna 2023 
na novoroční koncert, do kostela sva-
té Anny. Srdečně byli zváni i přespol-
ní. Tak se stalo, že kostel byl naplněn 
do  posledního místečka. Koncert 
byl zahájen varhanním vystoupením 
Mgr.  Jakuba Macka. Svůj velký talent 
předvedla mladičká houslistka Tereza 
Holáňová. Na sklonku minulého roku 
získala čestné uznání poroty na  me-
zinárodní soutěži v  Praze za  skladby 
Luboše Fišera a  belgického houslisty 
a  skladatele Charlese Augusta de Be-
riot, které přednesla i u nás v Huštěno-
vicích. Na její vystoupení pěli zúčast-
nění samou chválu a  obdiv, co může 
tak mladá dívka dokázat. V programu 
vystoupil i Uherskohradišťský komorní sbor pod vedením 
Mgr.  Jakuba Macka, který nám svou přízeň projevuje již 
několik let. Organizaci koncertu si vzala na  starost paní 
Stanislava Vaňková ze sousedních Sušic. Patří jí za to velký 
dík. Představila se nám jako houslistka v Hudecké muzice 
akordeonisty Petra Zálešáka. Muzika se schází jen občas, 
hraje si pro radost, a že je to jejich srdeční záležitost, pozná 
každý, kdo je uslyší. Nezapomenutelná sóla zazpívali Eve-
lína Matušincová, Jitka Janálová, Mirek Kostelníček a Mi-
chal Horák. Jsem ráda, že můžu ještě jednou touto ces-

tou všem vystupujícím poděkovat. Smyslem novoročních 
koncertů bývá společné setkání při kulturní akci. Zároveň 
chceme umožnit návštěvu kostela všem, kdo tuto archi-
tektonickou památku nemají možnost poznat při boho-
službách. Krásný interiér našeho kostela a skvělá akustika 
dodají koncertům tu správnou atmosféru a  neuvěřitelné 
zážitky. Další možnost poznat dominantu naší obce bude-
te mít při Noci kostelů. Využijte této možnosti a nebojte se 
přijít poznat dědictví našich předků.

Petra Valentová

OHLÉDNUTÍ ZA NOVOROČNÍM KONCERTEM



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

22

TJ SOKOL HUŠTĚNOVICE

Horní řada zleva: Antonín Šimon (trenér), Ondřej Šuranský, Josef Kedra, Lukáš Grebeň, Petr Konečný, Ondřej Adamík, 
Lukáš Malíček, Marek Střítecký
Dolní řada zleva: Rostislav Zlámalík, Filip Hlúpik, Lubomír Puškáč, Petr Kanyza, Radim Otrusiník, Rastislav Balajka, 
Jan Trňák

Před zahájením nové sezóny 2022/2023 se nám podaři-
lo získat několik posil. Nejzvučnější předsezonní posilou byl 
příchod Ondřeje Šuranského, který u nás s fotbalem začínal 
a dále fotbalově vyrůstal v mládežnických kategoriích 1. FC 
Slovácko odkud zamířil do  Viktorky Otrokovice, aby zde 
v kategorii mužů vybojoval postup do třetí nejvyšší fotbalové 
soutěže (MSFL), ve které pravidelně nastupoval. Odtud ča-
sem zamířil do  týmu Nedachlebic, aby se nakonec navrátil 
tam, kde s fotbalem začínal. Dále se k našemu týmu před se-
zónou připojili Marek Slezák (z dorostu) a Josef Kedra s Fi-
lipem Hřibem, kteří k  nám zamířili ze sousedního Starého 
Města. Během rozběhnuté sezóny se nám podařilo získat 
ještě dva hráče, když nejprve krátce po začátku sezóny přišel 
Rastislav Balajka (přestup z FC Svratka Brno) a zejména pak 
další zvučná posila v našem týmu, v podobě exligového hráče 
1. FC Slovácko Filipa Hlúpika, který se rozhodl po ukončení 
profesionální kariéry a vyléčení zranění pokračovat na ama-
térské úrovni v našem mužstvu. Bohužel nezůstalo jen u pří-
chodů, ale došlo i k oslabení mužstva v podobě odchodu Lu-
káše Ošívky do týmu Ořechova.

Novou fotbalovou sezónu zahájilo mužstvo mužů pohá-
rovým zápasem 24. července na půdě Kostelan nad Moravou. 
Zápas jsme vyhráli 3:5 po gólech Stříteckého (3x), Šuranské-
ho a Konečného. Výhrou jsme si zajistili postup do druhého 
kola poháru okresního fotbalového svazu Uherské Hradiště. 
Ve druhém kole jsme o  týden později narazili na domácím 
hřišti na tým Jarošova. V tomto utkání jsme po celou dobu 
tahali za kratší konec, týmu Jarošova podlehli 0:3 a z fotbalo-
vého poháru vypadli. 

Další neděli po  pohárovém utkání naše mužstvo čekalo 
již první soutěžní utkání nového ročníku okresního přebo-
ru, ke  kterému náš tým zamířil na  hřiště nováčka soutěže 

z  Bánova. Toto utkání jsme zahájili velmi dobře a  záhy se 
ujali vedení, když v 7. minutě utkání skóroval Trňák. Jak se 
později ukázalo, tak to bohužel byla poslední branka z naší 
strany v  tomto utkání, a  to i  přes řadu dalších šancí, které 
jsme si v tomto zápase vytvořili. Zahozené šance nás mrzely 
nakonec o to víc, když se soupeři podařilo v 87. minutě skó-
rovat a  stanovit tak konečné skóre zápasu na 1:1. V dalším 
utkání jsme na domácí půdě přivítali tým Bílovic. Toto utkání 
se nám příliš nevydařilo, když jsme navázali na sérii nepříliš 
dobrých výsledků s  tímto soupeřem v minulosti, a v  tomto 
utkání prohráli 1:3. Jedinou branku našeho týmu za stavu 0:3 
vsítil v 84. minutě Balajka, jedna z letních posil v našem muž-
stvu. Na neúspěch v tomto zápase chtělo mužstvo co nejrych-
leji zapomenout, zvláště pak, když našim dalším venkovním 
soupeřem bylo mužstvo ze sousedních Babic. Do utkání jsme 
však nevstoupili příliš dobře, když se soupeř ujal vedení 1:0 
již ve 4. minutě utkání. Mužstvu poté chvíli trvalo, než se ze 
vstřeleného gólu oklepalo a  vyrovnalo hru. Postupem času 
jsme převzali v tomto utkání iniciativu a tým Babic začali tla-
čit. Bohužel se nám nepodařilo tlaku využít, a naopak to byl 
tým Babic, který začal navyšovat své skóre po našich chybách 
až na hrozivých 5:0. Našemu mužstvu se podařilo výsledek 
nakonec jen kosmeticky upravit na konečných 5:1 gólem Zlá-
malíka v 90. minutě. 

V dalším domácím utkání jsme přivítali tým Nedakonic. 
Toto utkání bylo po  celou dobu velmi vyrovnané s  několi-
ka šancemi na  obou stranách. O  celém utkání tak rozhod-
la jediná branka, kterou bohužel ve 30. minutě vstřelil tým 
soupeře a  odvezl si všechny tři body za  výhru 0:1. Po  sérii 
tří prohraných zápasů nás v dalším kole čekal zápas na půdě 
Havřic, kterým se také zatím příliš nedařilo. V  tomto hek-
tickém utkání se nám nakonec podařilo urvat vítězství 2:3, 



23

Jaro / 2023

když za  naše mužstvo postupně skórovali Kedra, Zlámalík 
a Trňák. V dalším kole jsme na domácí půdě přivítali zvučné-
ho soupeře a to tým 1. FC Slovácko „C“. Soupeř se v tu dobu 
nacházel ve spodních příčkách tabulky a k utkání na našem 
hřišti zavítal posílen o několik hráčů z juniorských mužstev. 
V našem mužstvu jsme v tomto zápase přivítali novou posilu, 
a  to v podobě již v úvodu zmiňovaného Filipa Hlúpika. Ze 
začátku utkání se rozdíl v kvalitě obou mužstvech příliš ne-
projevil a výsledkem bylo, že se nám podařilo ve 30. minutě 
ujmout vedení 1:0 po brance Stříteckého. Od té chvíle soupeř 
zvýšil své úsilí a odměnou mu bylo vyrovnání před odcho-
dem do šaten na 1:1. Ve druhé půli měl soupeř více ze hry 
a v 54. minutě se ujal vedení 1:2. I když jsme si poté vytvořili 
několik šancí, srovnat stav utkání se nám již nepodařilo a zá-
pas skončil 1:2 v  náš neprospěch. Nutno však podotknout, 
že v tomto zápase naše mužstvo odvedlo velmi solidní výkon 
s ohledem na kvality soupeře.

Chuť po prohraném zápase si však mužstvo spravilo hned 
v dalším utkání, kdy zavítalo na horkou půdu nováčka soutě-
že Jalubí. Ač jsme do utkání nevstoupili příliš šťastně a domá-
cí se ve 12. minutě ujali vedení, začali jsme postupně přebírat 
iniciativu a odměnou nám bylo vyrovnání skóre ještě v prv-
ním poločase, když se ve 42. minutě trefil Trňák. Ve druhé 
půli se naplno projevily zkušenosti našich nejzvučnějších 
posil, když dvěma góly zápas rozhodl Hlúpik po přihrávkách 
Šuranského.

Povzbuzeni tříbodovým ziskem z posledního venkovního 
utkání jsme v dalším kole přivítali na domácí půdě nevyzpy-
tatelný tým Strání „B“. V tomto utkání se nám podařilo velmi 
brzo skórovat, když se v 10. minutě prosadil Střítecký a když 
v 35. minutě přidal další gól Trňák, odcházelo se v poločase 
do šaten za stavu 2:0. Hosté do druhého poločasu nastoupili 
s odhodláním s výsledkem ještě něco udělat, což se projevilo 
snížením na 2:1 v 64. minutě. Našemu mužstvu se však po-
dařilo na změnu skóre velmi brzo zareagovat, když se v 69. 
minutě podruhé prosadil Trňák a jak se nakonec ukázalo, sta-
novil tak konečné skóre zápasu 3:1 a plný bodový zisk na do-
mácí půdě.

V dalším týdnu jsme zavítali na hřiště týmu Jarošova, se 
kterým jsme se potkali již v předsezónním pohárovém zápase 
a  ve  kterém jsme jednoznačně prohráli. Jak se však ukáza-
lo, každý zápas je úplně jiný. Tentokrát jsme nebyli tím tý-
mem, který tahá za kratší konec, ale naopak iniciativa byla 
na naší straně a vyústila ve vedoucí branku, kterou v 63. mi-
nutě vstřelil Trňák. V zápase jsme měli ještě několik 
dalších slibných šancí ke  skórování, ale bohužel se 
nám již nepodařilo vsítit další branku. Toho vyu-
žil soupeř, který v 87. minutě vyrovnal stav utkání 
na  konečných 1:1. Po  dalším bodovém zisku mělo 
před sebou mužstvo dalšího silného soupeře. Ten-
tokrát naše mužstvo vyrazilo na  půdu sdruženého 
týmu Traplic a  Jankovic, přičemž utkání se ode-
hrálo na hřišti v  Jankovicích. V  tomto utkání jsme 
se dopustili několika hrubých chyb a opět doplatili 
na neproměňování vyložených šancí a prohráli 5:2. 
Skóre na naší straně za stavu 5:0 již pouze korigovali 
Šuranský a Hlúpik.

Nezbylo tedy nic jiného než toto nevydařené 
utkání hodit za hlavu a připravit se na další utkání 

na  domácí půdě. K  tomuto utkání k  nám zavítalo mužstvo 
Kněžpole, které mělo prozatímní bodový zisk podobný tomu 
našemu. Postavení obou mužstev v tabulce soutěže se nako-
nec ukázalo i na hřišti. Soupeř se nejprve ujal v 18. minutě, 
na což naše mužstvo odpovědělo až v samotném závěru prv-
ního poločasu, když se těsně před odchodem do šaten prosa-
dil z pokutového kopu Hlúpik. V druhém poločase se nám 
podařilo skóre utkání otočit v náš prospěch, když v 51. mi-
nutě vsítil vedoucí branku Šuranský. Soupeři se však podařilo 
v  72. minutě vyrovnat a  stanovit tak konečné skóre zápasu 
na 2:2. 

Po  remízovém domácím utkání mělo mužstvo před se-
bou už jen dvě poslední utkání podzimní části sezóny a ani 
v jednom utkání nás nečekal lehký soupeř, neboť oba soupe-
ři se nacházeli na čelních příčkách soutěže. Prvním z  těch-
to soupeřů bylo mužstvo Nezdenic na  jejich domácí půdě. 
V tomto utkání se nám příliš nedařilo a soupeři jsme podlehli 
2:0. Podzimní část soutěže jsme uzavřeli utkáním na domácí 
půdě proti týmu Ostrožské Lhoty. Zápas s tímto ambiciózním 
soupeřem byl od začátku velmi vyhrocený a na obou muž-
stvech byla vidět touha po  úspěšném zakončení podzimní 
části soutěže. Po několika slibných šancích na obou stranách 
to bylo nakonec naše mužstvo, které se brankou Hlúpika ze 
40. minuty ujalo vedení 1:0 a za tohoto skóre se i odcháze-
lo do šaten. Ve druhé půli se pokračovalo ve svižném tempu 
z první půle a hra se přelévala z jedné strany na druhou, če-
hož nakonec dokázal soupeř využít a  v  63. minutě srovnat 
na 1:1. Z vyrovnávací branky se naše mužstvo velmi rychle 
oklepalo a začalo si vytvářet další šance a v 87. minutě bran-
kou Hlúpika na 2:1 rozhodlo o osudu utkání ve svůj prospěch 
a tříbodový zisk s velmi silným soupeřem. V podzimní části 
sezóny naše mužstvo nasbíralo 15 bodů a v tabulce mu prů-
běžně náleží 10. místo. 

Po zimní pauze zahájilo mužstvo mužů přípravu na jarní 
část sezóny na konci měsíce ledna a celá příprava pak opět 
vyvrcholila na  začátku března čtyřdenním soustředěním 
na  Břestku. K  mužstvu se během přípravy připojila zimní 
posila v podobě Radima Otrusiníka, který k nám prozatím 
přichází na půlroční hostování z týmu Nivnice, a věříme, že 
svými kvalitami podpoří výkony našeho mužstva v jarní části 
soutěže. Budeme doufat, že kvalitní zimní příprava se pode-
píše na výkonech našeho mužstva a na jaře bude opět bavit 
své fanoušky solidními výkony, vyhnou se nám záchranářské 
potíže, a potvrdíme tak svou příslušnost v okresním přeboru.



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

24

Naši mladí fotbalisté ve věku 12-15 let se v kategorii žáků 
účastní fotbalové soutěže organizované OFS Uherské Hra-
diště. Během zimní přestávky se pečlivě připravují na  jarní 
sezónu v kulturním domě, a pokud počasí dovolilo, konaly se 
tréninky na venkovním víceúčelovém hřišti. Bohužel se nám 
v  této zimní sezóně nepodařilo pro tuto věkovou kategorii 
zajistit žádný fotbalový turnaj.

Během této přestávky se v týmu žáků uskutečnila změna. 
Trenérské duo Jan Hruboš a Petr Malenovský doplnil na po-

Naši nejmenší fotbalisté během zimní přestávky neza-
háleli a mimo tréninky, které se v případě příznivého počasí 
konaly na víceúčelovém hřišti, se zúčastnili několika fotbalo-
vých halových turnajů.

Dne 8. 10. 2022 si zahrála mladší přípravka na turnaji U8, 
který pořádal FC Slovácko, v prostorách fotbalového stadio-
nu v Uherském Hradišti. Turnaje se mimo náš tým zúčastnili 
Slovácko bílá, Slovácko modrá, Jalubí, Kněžpole, Bojkovice. 
Naši nejmladší hráči si z turnaje odnesli památeční pohár.

Dne 3. 12. 2022 se konal Mikulášský turnaj v  Boršicích 
u  Buchlovic. Huštěnovská přípravka, složená ze starší pří-
pravky, obsadila nádherné 2. místo, kdy se svěřenci trenérů 
Davida Kulhavého a Rostislava Zlámalíka ml. utkali s  týmy 
z Boršic, Buchlovic, Stříbrnic a Kozlovic u Přerova. Jejich pře-
možitelem byl pouze tým z Kozlovic, který byl složen z hráčů 
na  úrovni krajského přeboru. O  sportovních kvalitách naší 
mládeže svědčí i vyhlášení nejlepšího hráče turnaje (v našem 
případě gólmanky) Nelly Tučkové, která svými zákroky udi-
vuje nejednoho fotbalového fanouška. 

Dne 22. 1. 2023 se starší přípravka zúčastnila halového 
turnaje v hale na Širůchu ve Starém Městě. Poměřila své fot-
balové dovednosti s  týmy ze Starého Města, Tupes, Hluku, 
Zlechova a Stříbrnic. I přes veškerou snahu obsadili důstoj-

zici trenéra Ondřej Adamík, který je aktivním hráčem druž-
stva mužů TJ Sokol Huštěnovice. 

Za zmínku stojí i skutečnost, že po mnoha letech figuruje 
také název huštěnovského klubu i v dorostenecké soutěži a to 
díky sdruženému startu FC Babice / TJ Sokol Huštěnovice. 
Proto jsme rádi, že naši žáci tak mohou pokračovat ve svých 
fotbalových kariérách i v kategorii dorostu pod záštitou huš-
těnovského spolku. 

nou bramborovou příčku.
Jako poslední se před fotbalovou jarní sezónou konal 

dne 11. 2. 2023 turnaj v hale v Hluku. Náš tým byl sestaven 
z mladší i starší přípravky. V tomto turnaji nešlo o vítězství, 
ale o  zdokonalení fotbalových dovedností a  taktik. Trenéři 
všech družstev si v tomto turnaji mohli otestovat propojení 
věkově i hráčsky rozdílných fotbalistů. 

FOTBALOVÁ MLÁDEŽ 

KATEGORIE ŽÁKŮ

PŘÍPRAVKA

Nella Tučková – nejlepší hráč turnaje



25

Jaro / 2023

Dne 16. 11. 2022 vypravil TJ Sokol, ve spolupráci s obcí, 
autobusový zájezd na přátelské utkání fotbalové reprezenta-
ce České republiky s  reprezentací z Faerských ostrovů, kte-
rý se konal na fotbalovém stadionu v Olomouci. Fotbalové-
ho utkání se díky pohotovým organizátorům zájezdu Petru 
Malenovskému, Lucii Kulhavé, Alešovi Richtrovi zúčastnilo 
ve  dvoupatrovém autobusu 80 účastníků z  řad naší mláde-
že, která měla v rámci FAČR vstup zdarma, a  jejich rodičů. 
I když jsme díky dopravní zácpě na dálnici nestihli začátek 
a za zvuku hymny jsme procházeli turnikety stadionu, neuni-
kl nám jediný gól našich borců. Výhra 5:0 naší reprezentace 
nad soupeřem zastínila i nepřízeň počasí a všichni z utkání 
odcházeli s nádherným sportovním zážitkem.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ REPREZENTACE ČR

Turnaj Boršice - trenér David Kulhavý, Nella Tučková, Pa-
vel Šmíd, Samuel Abulhav, Matyáš Pulkrábek, trenér Rosti-
slav Zlámalík ml., Simona Kováříková, Kristýna Kulhavá, 
dole Jan Puškáč, Ondřej Kovářík, Jakub Prášil

Turnaj Hluk - trenér David Kulhavý, Ondřej Kovářík, Jan 
Puškáč, Pavel Šmíd, Kristýna Kulhavá, Simona Kováříko-
vá, trenér Rostislav Zlámalík ml., dole Vincent Zlámalík, 
Matyáš Kohout, Jan Prášil, Jan Šmíd, Nella Tučková

Vedení TJ Sokol a zejména trenéři nezahálí a pro své malé svěřence připravuje další akce:
Dne 27. 5. 2023 se uskuteční jednodenní zájezd do zábavního Resortu Březová.
Dne 17. 6. 2023 se v  odpoledních hodinách uskuteční turnaj mladší a  starší přípravky na  fotbalovém hřišti 

v Huštěnovicích, čímž TJ Sokol zve všechny příznivce tohoto sportu. 
V týdnu od 24. – 28. 7. 2023 proběhne 2. ročník fotbalového soustředění fotbalistů ve věkové kategorii 6-15 let 

v prostorách huštěnovského sportovního areálu.
Touto cestou by vedení TJ Sokol Huštěnovice rádo poděkovalo obci Huštěnovice, Zlínskému kraji, Národní 

sportovní agentuře a společnosti FYTO Králík za finanční podporu klubu. 
Rodiče a příznivci fotbalu tímto děkují trenérům Petru Malenovskému, Janu Hrubošovi, Ondřeji Adamíkovi, 

Davidu Kulhavému a Rostislavu Zlámalíkovi ml., za obětování svého volného času k výchově nadějných budoucích 
fotbalistů a přejí jim pevné nervy a hodně fotbalových úspěchů se svými svěřenci. FOTBALU ZDAR!

Ing. Lucie Kulhavá



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

26

Na  pozvání pana Igora Kaliny jsme se zúčastnili 
florbalového turnaje v KD Huštěnovice.

Pozvání také přijala ZŠ Kudlovice a  ZŠ Jalubí. Bylo 
celkem 7 týmů, naši školu reprezentovali tři. Turnaj zahájila 
paní ředitelka Jana Daňhelová a funkce rozhodčího se ujal 
pan Michal Šobáň.

Tým Holky Yellow
Velmi dobrý tým, největší oporou Julie Šobáňová, 

Kristýna Kulhavá a Klára Zbránková, ale skvěle doplňované 
zbytkem týmu Nela Pitaschová, Diana Richtrová, Nikol 
Kročová.

V brance Nelly Straková, pro kterou to byl její druhý 
turnaj, odchytala ho velmi dobře, proto byla vyhlášena 
nejlepší hráčkou týmu. I  přesto, že bojovaly holky proti 
klukům, držely se statečně.

Tým Kluci Green
Tým držela trojice Matyáš Straka, Štěpán Kodrla, Petr 

Mamula. Tým doplňovali Štěpán Richtr, Lukáš a  Michal 
Kulhaví a  Jakub Králík. Gólman byl Pavel Čevela, který 
chytá už třetím rokem. Hráčem týmu byl vyhlášen Štěpán 
Kodrla. Hráli vyrovnané zápasy, štěstí je ke konci bohužel 
opustilo, jen o dva body nedosáhli na bronz.

Zdravíme všechny florbalisty a jejich fanoušky.
Školní florbalový rok začal v měsíci říjnu prvním tré-

ninkem těch nejmladších, kteří se seznámili s  pravidly 
florbalu a  začali se postupně zapojovat hrou mezi ostří-
lené druháky. V prosinci jsme vyhlásili soutěž v kreslení 

na téma trenéři a Vánoce. Hodně jsme se u obrázků po-
bavili, hlavně Adam Bruštík to pojal velmi originálně. 
Nakreslil trenéra Zdeňka Klapila i  s  jeho pověstným cu-
líkem. 

FLORBAL – SPORTOVNÍ KROUŽEK PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE

O POHÁR IGORA KALINY - 9. 3. 2023



27

Jaro / 2023

V kulturním domě odstartovala druhá sezóna ve stolním hokeji. Pravidelně se zde schází dvanáct členů Nekompromisní 
Huštěnovské Ligy (NHL). Mimo sezónní zápasy se konají i turnaje pro veřejnost. 

Martin Hlavačka

Tým Kalina
V  sestavě Sofie Kalinová, Zuzana Večerková, Matouš 

Kodrla, Ondřej Kovářík, Adam Bruštík a  Václav Mišák, 
oporou gólman Pavel Šmíd. To byl náš vítězný tým.

Všichni hráči si svou bojovností zasloužili vyhrát 
a výsledky jako 4:0, 5:0, 5:1, 4:1, 4:1, 3:1 to jasně dokazují. 
Hráčem týmu byl vyhlášen gólman Pavel Šmíd, který 
vychytal dvě čistá konta.

Tým Jalubí - přijel v počtu osmi dětí, tým tvořili kluci 
3. – 5. tříd a vybojovali si stříbro. Hráli velmi pěkně, čistě, 
bez známek agrese. S paní trenérkou jsme si porozuměli 
a už se těšíme na další turnaje s touto školou.

 Tým Kudlovice holky - i když skončily na posledním 
sedmém místě, hrály statečně a  nevzdávaly se. Tým 
Kudlovice A - tento tým chlapců skončil na pátém místě, 
hráli pěkně, ale nestačili na silnější týmy. Tým Kudlovice B 
- svou dravostí si vybojovali po zásluze kluci tohoto týmu 
bronzové medaile. Hra byla čistá, s pěknými přihrávkami. 

Tímto bychom chtěli poděkovat také panu Zapletalovi, 
trenérovi týmů, který s námi spolupracuje již několik let. 

 Konečná tabulka
1. Huštěnovice Kalina (kluci + holky)
2. Jalubí
3. Kudlovice B
4. Huštěnovice Black (kluci)
5. Kudlovice A
6. Huštěnovice Yellow (holky)
7. Kudlovice holky
  Celý turnaj se nesl v  přátelském duchu, pan Michal 

Šobáň opět skvělý v roli rozhodčího. Zapisování výsledků 
se ujala paní ředitelka Jana Daňhelová a  Iva Šajerová. 
Trenéři Zdeněk Klapil, Markéta Klapilová a René Večerka. 
Dozor dětí Monika Mazurová, Igor Kalina - sponzor 
turnaje. Děkujeme všem rodičům a  prarodičům, kteří 
přišli podpořit své děti a vnuky a přejeme krásné jaro.

Zdeněk a Markéta Klapilovi, trenéři

STOLNÍ HOKEJ

Dalším trenérem od nového školního roku je pan René Ve-
čerka, který už dříve pomáhal na turnajích. 

Naši bývalí žáci přes zimu sportovali v kulturním domě. 
Zleva Adam Kalina, Tomáš Maňásek, Erik Drábek, Zde-
něk Klapil, Jan Hruboš, nahoře Ondřej Maňásek. Florbal 
je prostě baví.



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

28

Jak po celý rok, ani před Vánocemi místní spolek ČČK 
nezahálel. 4. prosince uspořádal každoroční vánoční 
dílničky, které se konaly v kulturním domě. Děti si mohly 
za pomoci členek ČČK vytvořit krásné vánoční dekorace, 
jako byli vánoční skřítci, andílci, sněhuláčci, papírové 
baňky, stromečky a  sovičky ze šišek. Velký úspěch mělo 
i  zdobení perníčků, které si děti mohly nazdobit pod 
vedením zkušené odbornice a  rovnou sníst. Při vstupu 
do kulturního domu byl přichystán nádherný fotokoutek, 
kde si mohli návštěvníci udělat památeční fotku s vánočním 
zátiším. Po  celou dobu konání akce se sálem kulturního 
domu nesly vánoční koledy, vůně domácího punče 
a vánočního cukroví, které upekly členky ČČK. Vánoční 
dílničky patří mezi jednu z  oblíbených událostí v  obci, 
o čemž svědčí zaplněný sál nejen místními občany, kteří 
přišli nasát vánoční atmosféru a mohli si odnést spoustu 
krásných ručně vyrobených dárečků pro své blízké. 

S  novým rokem přichází jak nové povinnosti, tak 
shrnutí roku předešlého, a  tak se v  neděli 15. ledna 
odpoledne konala tradiční valná hromada Místního 
spolku Českého červeného kříže Huštěnovice, na  kterou 
jsme se po covidové přestávce již všechny těšily. Při malém 
občerstvení jsme si vykouzlily příjemnou atmosféru 
a  přivítaly jsme nové členky. Pak už následoval tradiční 
program v podobě bodů, které jsou potřeba pro správný 
chod spolku, čehož se zhostila tradičně předsedkyně 
Ludmila Smýkalová. Nejprve to bylo zhodnocení loňského 
roku. Přečetly se všechny konané akce v roce 2022, jejich 
účast i  ekonomická stránka, s  čímž úzce souvisí i  stav 
pokladny našeho spolku, který má na  starosti Helena 
Maňásková. Poté byl k  diskuzi předložen návrh nového 
plánu na  letošní rok, který byl jednohlasně schválen, 
a  můžeme se tak těšit na  další skvělé akce jak pro děti, 
tak i  pro dospělé. Následoval velmi zajímavý souhrn 
od paní Jarmily Ulmanové, která je mimo jiné i ředitelka 
Oblastního spolku ČČK v  Uherském Hradišti, ohledně 
pomoci Ukrajině, ocenění dárcům krve a spoustě dalších 
prospěšných akcích, na kterých se členky podílí. Posledním 
bodem pak byla osobní gratulace našim členkám, které 
v  roce 2022 oslavily svá kulatá životní jubilea. I  když se 

některé z nich nemohly dostavit, dárky jim byly doručeny 
osobně domů. Pak už probíhala volná zábava, kde byla 
mimo jiné i možnost prohlédnutí kronik našeho spolku. 

Jednou z  mnoha akcí, které pořádáme, je maškarní 
ples. Uskutečnil se 4. února, ale příprava na něj začala již 
z  kraje nového roku. Bylo potřeba vše dobře naplánovat 
a zorganizovat. Účast byla hojná a nejvíce bylo much. Každý 
host měl možnost svou vstupenkou hlasovat jak pro masky 
skupin, tak pro jednotlivce. V kategorii skupiny zvítězily 
již zmíněné mouchy a  v  kategorii jednotlivci zvítězil 
exprezident pan Miloš Zeman. O  půlnoční překvapení 
se postaraly nejmladší členky skupiny ČČK a  předvedly 
zábavné taneční číslo v  podobě spartakiádního cvičení 
za  doprovodu Michala Davida a  jeho Poupat. K  tanci 
a poslechu hrála pop-rocková skupina NaEx a soudě dle 
zaplněného tanečního parketu, hosté se dobře bavili. Ani 
v dalších týdnech místní skupina ČČK nezahálela a pod 
vedením paní Dany Vaverkové uspořádala kurzy žehlení 
krojových spodnic, krojových košil a  vázání tureckých 
šátků. Zúčastnit se mohly jak místní, tak přespolní. 

Za MS ČČK Ing. Kateřina Zlámalíková

MS ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE



29

Jaro / 2023

NĚCO MÁLO O KNIHOVNĚ V ČÍSLECH  

V naší knihovně je registrovaných 
60 čtenářů, z toho 15 dětí. K dispozici 
mají 2500 svazků. 2173 krásné litera-
tury a 318 naučné literatury. Navíc si 
čtenáři můžou vybírat z knih zapůjče-
ných z výměnného fondu Knihovny 
B. B. Buchlovana v Uherském Hradiš-
ti. Za loňský rok se v knihovně vypůj-
čilo 1043 knih. Nakoupeno bylo 32 
nových knih. 

Irena Hlavačková



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

30

Hasiči měli právo pořádat po dědině fašank. Já jako malý 
kluk také sem chodíl po  fašankách. K  jedným súsedom, 
druhým, naproti k  tetičce Otyli Sládkové a  dosť. Tata mně 
vyřezál dřevěnú šavlu a  mosél sem se naučit pěsničku Pod 
šable, aj pod obušky, my všecko bereme, aj plané hrušky. 

Strýc Karel Číhal zvaný Karamba, to býl v  šedesátých 
rokoch hlavní organizátor týchto obchůzek po  dědině. Toš 
medvědi, vlci, kohúti, panny a  jiné maškary. Vyhrávala 
muzika, co myslíte, kerá? Přece Karamba. Toš kdo byl trošku 
muzikant, ten zahrál a pilo se po celý deň. 

Modernější fašanky pořádajú hasiči dodnes na  sále 
v kulturáku. S farářem, kostelníkem, plačkama, aj s hříchama 
na celú dědinu.

Řeknu vám, že čtyřicet roků sem neslyšél na  sále túto 
pěsničku. Až jednú paní Kopecká mně ju dala, že ju zpívál 
strýček ze Starého Města. Toš tady je.

Šaules makules – zpívá farář, a  to co čtete v  závorce, to 
odpovídajú modlící 
1. Mělo-li to tele jaké rohy /ovšem že mělo, co by to bylo?/. 

To nebyly žádné rohy, to byly trumpety, na  keré židé 
troubívali, když se za  mrtvé modlívali a  takto zpívali – 

Šaules makules, šaules jů, šaules makules, šaules jů. 
2. Mělo-li to tele jaké oči /ovšem že mělo, co by to bylo?/. 

To nebyly žádné oči, to byly svíčky, kerýma lidé svítívali, 
když se za  mrtvé modlívali a  takto zpívali - Šaules 
makules, šaules jů, šaules makules, šaules jů.

3. Mělo-li to tele jakú kožu /ovšem že mělo, co by to bylo?/. 
To nebyla žádná koža, to byl koberec, po  kterém lidé 
chodívali, když se za  mrtvé modlívali a  takto zpívali - 
Šaules makules, šaules jů, šaules makules, šaules jů.

4. Mělo-li to tele jaký ocas /ovšem že mělo, co by to bylo?/. 
To nebýl žádný ocas, to byla kropénka, s  kterou lidé 
kropívali, když se za  mrtvé modlívali a  takto zpívali - 
Šaules makules, šaules jů, šaules makules, šaules jů.

5. Mělo-li to tele jakú prdel /ovšem že mělo, co by to bylo?/. 
To nebyla žádná prdel, to byla špórkasa, do  kteréj lidé 
házávali, když se za  mrtvé modlívali a  takto zpívali - 
Šaules makules, šaules jů, šaules makules, šaules jů.

A  eště vám přidám pár krásných fotoček, fašankových 
obrázků. Ale eště neco, spíš to byly končiny a v Huštěnovicích 
se chodilo po škárkách. To enom abyste věděli. 

Váš strýc Sláva

FAŠANK – MASOPUST - ŠKÁRKY

Rok 1961 Rok 1964 Rok 1967



Jaro / 2023

Stalo se již tradicí, že paní knihovnice připravuje předvá-
noční besedování, a to nejen pro čtenáře. Uvítala by více 
spoluobčanů. Obřadní síň je vždy krásně vánočně vyzdobe-
ná a provoněná punčem a vánočním cukrovím. 

Dětský folklórní soubor MARENKA byl v Huštěnovicích založen 28. února 2011, vedoucí souboru je Martina Sedlářová 
z Uherského Hradiště. Má Vaše dítě ve středu v 16 hodin čas? Přijďte mezi nás.

ZÁVĚR LOŇSKÉHO ROKU

V kulturním domě proběhl vánoční koncert s dechovou hudbou Kumpanovi muzikanti a se zpěváky sourozenci Baťkovými. 

Country kapela Štrůdl zahájila vánoční program, po té ná-
sledovaly koledy v podání ženského sborku Hradišťanky a  sa-
mozřejmě místní DFS Marenka. Svatá rodina si už zasloužila 
nové kostýmy. Každoročně po  vánočním jarmarku je betlém 

do Tří králů přestěhován pod Švehlovu lípu mezi budovu OÚ 
a kostela sv. Anny. Děti si užívaly živého oslíka, lamu a ovečky 
z Ranche Nevada na Smraďavce. 



Periodický tisk územního samosprávného celku
Vydává Obec Huštěnovice, Huštěnovice 92, 687 03 Babice, IČO 00290971, náklad 400 ks. Ev. číslo MK ČR E 21068

Četnost vydání - 2x ročně, číslo 1/2023, datum vydání duben 2023
Redakce si vyhrazuje právo materiály upravovat a krátit. Neprošlo jazykovou úpravou.

Redakční rada: Aleš Richtr, Alena Bazalová, Mgr. Jakub Veselý
Grafické zpracování a sazba Commart, tel.:777 750 158, e-mail: commart@commart.cz, tisk ANP, Staré Město

 www.hustenovice.cz       e-mail: hustenovice@hustenovice.cz 

BESEDA S DŮCHODCI

Místní senioři prožili příjemné nedělní odpoledne s  cim-
bálovou muzikou Pozdní sběr. Všechny přivítal starosta Aleš 
Richtr a  podotkl, že od  příštího roku už nebudou pozvánky 

roznášeny do domů. Akce bude pro všechny občany bez rozdílu 
věku. Beseda bude hlášena místním rozhlasem, budou plakáty 
ve vitrínkách, na webových stránkách a FB. 


